INDICAÇÃO Nº 306/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, providências para a remoção de uma árvore que está aparentemente podre e com suas raízes expostas, danificando a calçada e comprometendo a segurança de pedestres que passam próximo ao número 157, da Rua Marechal Deodoro, centro.

JUSTIFICATIVA

A referida árvore está com suas raízes secas e expostas, danificando a calçada e atrapalhando a passagem de pedestres e principalmente podendo acarretar algum tipo de acidente.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2012.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR

PAGE